
GJYKATA THEMELoRE NE MTTROVICE, Departamenti per krime te Renda kruetari i
trupit gjykues Radosllav Markovic uridike Biljana. Jovanovic , ne
qeshtjen penale kunder te pandehu , per shkik te vepres penale
;Keqperdorimi i drejtes se votimit, ng 216 par I dhe 2 KpRK-es, sipas aktakuzes
se Prokurorise Themelore ne Mitrovice,PP.nr.T2Bf 14 prej dt. 21.08,20i1, e perfaqesuar
nga prokurori i shtetit nga Mitrovica Ismet Ujkani. Pai mbajtjes se seances fillestare
dhe publike prej dt.26.04.2018 mori kete:

NE EMER TE PoPULLIT P.nr:105/2Ot7

AKTGJYKIM

I Pandehuri; ngaiati eema evajzerise
i lindur me 11.07.1990 ne Skenderaj, kurse me vendbanim ne fsh. auroje

Komuna e Skenderajt, me numer personal shqiptare, shtetas i Republikes
se Kosoves, laborant,ka te kryer shkollen e mesme teknike-kimi, i punesuar ne
Autoshkollen "Geci" skenderai, i maftuar baba i 4 femiive,ndaijve,ndaj tij nuk zhvillohet
procedure tjeter per veper penale,

ESHTE FAJTOR

SEPSE:
Me dat6n 03.11.2013, ne shkollen fillore "Abedin Rexha " ne fsh. Kopiliq iulte-
Skenderaj, ne zgjedhjet lokale ne numrin e vendvotimit nr. ka votuar nje
here si votues me kushte, dhe po ne te njejten shkolle fillore "Abedin Rexha,,ne fsh.Buroje-Skenderaj,menurnrinevendvotimithlkavotuarsivotuesirregu||t,

-Me ketd ka kryer veprdn penale; Keqperdorimi i te drejtes se votimit ng-a neni
216 par.1 pika 1 dhe 2 te KpRK-6s.
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-Prandaj gjykata ne mbeshtetje te nenit 4,7,g,r0,2!,4g,s0,5r,52,73,2!6 te
KPRK-es dhe neni 39 te Ligjit per Kompenzimin e viktimave, nga neni 248 par 1 ne
lidhje me par' 4, dhe neni 365, 366 e 450 te Kpp-es , e shqipone [ete:

DENIM ME KUSHT

Ku i caktohet denimi me burgim ne kohe zgjatje prej 6-(gjashte) muai,
denimi i shqiptuar nuk do te ekzekutohet nese-beisoni i-denu-ar-i pandehuri
brenda periudhes kohore prej 1 vit (njevit) nga piotefuqishmeria e a'ktgjykimit
nuk kryen ndonje veper tjeter penaie, te natyres se njejte apo te nary%s me
te rende, ne te kunderten ky denim do te ekzekutohet-,
obligohet i pandehuri qe ne emer te paushallit gjyqesore te paguaj shumen
prej 20,Euro ne afate prej 15.ditesh, nga dita kuilktgjvkimi te mery formen e
prere.
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obligohet i pandehuri qe ne emer te programit per Mbrojtjnen e Viktimave teKrimit te paguaj shumen pr.; so..rro, ne afate prej 15 djtesh nga dita kuraktkgjykimi te marr formen 
"'prer;,-

Kerkese pasuroro juridike nuk pati,
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Prokuroria Themelor 
ijykates Themelore ne
.nr.L2B/14 nga data
vepres penale : Keqperdorimi
KPRK-es.
etences lendore, ka caktuar
.2018, ne te cilen kane qene
Ujkani i pandehurilD

e_shqyrtimin fiilestare ne Gjykaten Themerore ne
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Gjykata nga pranimi i fajesise dhe nga provat e larte cekura, qe i pandehuri

Gezim Thaqi e ka kryer vepren penale: Keqperdorimi i te Drejtes se Votimit nga neni

216 par 1 pika 1 dhe 2 te KPRK-es.
Gjykata duke vendosur percaktimin e denimit per kete veper penale ka marr

parasysh rrethanat te cilat mund te ndikojne ne llojin dhe lartesine e denimit ne

mbeshtetje te nenit 73 te KPRK-es. Si rrethan renduse gjykata ka vlersuar dashjen e te
pandehurit te kjo veper penale, shkallen e pergjegjesise penale te tij, kontributin
esencial ne kete veper penale, faktin se kjo natyre e veprave penale kane qene shume

te shprehura ne Kosove, faktin se keto vepra penale kane ndikim negativ tek qytetaret

e Kosoves, krijojne mos besimin ne institucionet e Shtetit, sepse si qe dihet permes

rezultatit te votave zgjedhen perfaqesuesit e Institucioneve te Kosoves,

Andaj si rrethane lehtesuese, gjykata ka vleresuar, se i pandehuri ka pranuar

fajesine ne tersi, faktin se i njejti ka shprehur keqardhje duke premtuar se ne te
ardhmen nuk do te perserise kete veper penale, sjellja e te pandehurit ne gjykate ne

raporte me gjykaten dhe palet, fakti se ndaj tij nuk zhvillohet ndonje procedure tjeter te .

vepres penale, dhe faktin se i pandehuri eshte mbajtes i vetem i familjes. Gjykata ka

vertetuar se i pandehuri e kishte kryer kete veper penale, mirepo kjo gjykate ka

vertetuar se tek kjo veper penale kane munguar pasojat, sepse nga kallezimi penal i

paraqitur ndaj te pandehurit nga Komisioni Qendror i Zgjidhjeve ne Kosove, vertetohet
se vota me kushte e te pandehutite, eshte anuluar dhe nuk eshte

numeruar, cka nenkupton se vota e tij me kushte nuk ka pasqyruar rezultatin e

zgjedhjeve ne Kosove.
Gjykata ne veprimet e te pandehurit nuk ka gjetur ndonje rrethan posaqerisht

renduese.
Gjykata vlereson se nje denim i tille i shqiptuar ndaj te pandehurit eshte adekuat

dhe gjykata eshte e bindur se me kete denim do te arrihet qellimi i denimit i cili

parashihet me ligj
Lidhur me shpenzimet e procedures gjykata vendimin e mori ne baze te nenit

450 te KPP-es, dhe per kompenzimin e Viktimave te Krimit, duke u bazuar ne nenin 39

te Ligjit per Kompenzimin e Viktimave te Krimit,
Gjykata nga arsyerat e cekura si me larte e bazuar ne nenin 365 te KPP-es, ka

vendosur si ne dispozitiv te ketij aKgjykimi.

Sekretarja juridike:
Biljana Jovanovic

GJYKATA TH EM ELORE M ITROVICE

Departamenti Per Krime Te Renda

P. n r. 105/20 L7, dt.26.04.2OL8
Kruetari i trupit gjYkues:

Radoslav Markovic

KESHILLA JURIDIKE; Kunddr kdtij aktegjykimi 6shtd e lejuar ankesa ne Gjykatdn e Apelit ne Prishtind, nei afat prej

15(pesdmbedhjet) ditEsh nga data e pranimit te Aktgjykimit. Ankesa me kopje te mjaftushme idrejtohet Gjykates

Themelore.

PErkthyesja:
Sllavica Krasiq
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